
Sexta-feira, 16 de janeiro de 2015 Ano IV  Nº  367

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI/MG – EXTRATOS DE

PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS E ADITIVOS

Contratado: EMPOL EMPRESA DE CONS-
TRUÇÃO CIVIL LTDA. EPP - 6º TERMO
ADITIVO CONTRATUAL INSTRUMENTO
DE CESSÃO CONTRATUAL TOTAL Nº. 03/
2012 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 92/2011.
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO DE CES-
SÃO CONTRATUAL TOTAL Nº. 03/2012.
Valor: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).
Prazo: 29 de Setembro de 2014 com o término
em 29 de dezembro de 2014.  DO:
02.01.15.00.20.605.0003.05.2072.3390.3900.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

Considerando parecer jurídico de fls. retro, de-
claro que foram atendidas no PROCESSO
LICITATÓRIO Nº. 0024560/2014, modalida-
de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 005/
2014, cujo objeto é a CONCESSÃO E PER-
MISSÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPOR-
TE INDIVIDUAL REMUNERADO DE PAS-
SAGEIROS EM MOTOCICLETAS (MOTO
TÁXI) NO MUNICÍPIO DE ARAGUARI/
MG, em toda a sua tramitação, a legislação perti-
nente.

 Assim sendo, satisfazendo à legalidade e ao
mérito administrativo, HOMOLOGO o PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº. 0024560/2014,
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº.

005/2014, com fundamento no inciso VI, do art.43,
da lei nº 8.666/93, ADJUDICANDO o objeto li-
citado em favor das seguintes empresas: MOTO
TAXI J. A. LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 04.588.069/0001-39, situada Av. Senador
Melo Viana nº 264, Bairro Goiás, Araguari/MG;
JEAN CARLOS GOMES ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 14.715.342/0001-00, situada
Rua Jaime Araújo nº 315 Loja B, Bairro Santa
Terezinha, Araguari; VALDECY PEREIRA DA
SILVA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
02.150.919/0001-97, situada na Av. Tiradentes nº
10, Bairro Centro, Araguari; JOSELIA PEREI-
RA DA SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
17.394.233/0001-19, situada na Av. Mato Grosso
nº 830, Bairro Centro, Araguari.

Publique-se na forma da Lei.
Após, ao Departamento de Licitações e Contra-

tos para a formalização do Contrato de concessão.
Araguari - MG, 14 de janeiro de 2015

Sr. Divonei Gonçalves dos Santos
Secretário Municipal de Trânsito, Transportes

e Mobilidade Urbana

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Dire-
ta e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabine-
te e publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de
junho de 1997.

   Raul José de Belém
    Prefeito Municipal

Oliro Vieira da Costa Júnior
Secretário Municipal de Gabinete Interino

Redação:
Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal

de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda. CNPJ
10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua Professor Jarbas
Ferreira da Silva, 352 - Jardim Interlagos II - CEP 38445-291-
Araguari, MG -  Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011
- Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL

Lei Municipal nº 3.039 de 31/05/1995
Rua: Luiz Schinnor, 197- Centro

Araguari – MG – CEP: 38.440-002
Telefone:(34) 3690-3154

conselhosaraguari@yahoo.com.br

RESOLUÇÃO 24/2014, 09 de Dezembro de 2014
Aprovação do Projeto Momento de Beleza e do

Demonstrativo Físico Mensal de oferta de Serviços
e Benefícios Socioassistenciais, executados no mês
de Novembro de 2014 com referência a Prote-
ção Social Básica, Proteção Social Especial, Ges-
tão Financeira, Prestação de Contas do Piso Minei-
ro de Assistência Social, referente aos exercícios
de 2012 e 2013, Gestão Financeira e Prestação de
Contas do serviço de “Atendimento ao migrante.”

O Conselho Municipal de Assistência Social –
CMAS, em reunião ordinária de nº 199, realizada
no dia 09 de Dezembro de 2014, na sede da Casa
dos Conselhos, situado à Rua Luiz Schinnor, 197 –
Centro – Araguari, no uso da competência que lhe
confere o Artigo 17, parágrafo 4ª da Lei 8.742, de 7
de Dezembro de 1993 – Lei Orgânica da Assistên-
cia Social.

Considerando que a Secretaria do Trabalho e
Ação Social, encaminhou para validação deste Con-
selho, por intermédio do Ofício de nº 1555 de 21/11/
2014: o Projeto Momento de Beleza, que será

desenvolvido pelo CREAS e ainda para aprovação
o Ofício de nº 1630, de 04 de Dezembro de 2014: o
Relatório de Prestação de Conta, referente as con-
tas correntes de nº 41161-2 – Migrante, nº 49.621-
9 e nº 54.417-5 – Piso Mineiro de  Assistência
Social.

Considerando que a Comissão Financeira se reu-
niu em 01/12/2014 para analisar o Projeto Momen-
to de Beleza e ainda se reuniram em 08/12/2014
para analisar o Relatório de Prestação de Contas
referente ao mês de Novembro de 2014, e apre-
sentaram parecer favorável para ambos os assun-
tos discutidos.

Considerando que nesta reunião ordinária, os
membros deste Conselho também analisaram os
documentos mencionados acima e o Ofício de nº
1661 de 09/12/2014.

RESOLVE:

Aprovar, por unanimidade, o Projeto Momen-
to de Beleza e o Relatório SIM SUAS, refe-
rente ao mês de Novembro de 2014, na forma
dos anexos que integram esta Resolução.

Araguari, 09 de Dezembro de 2014.

Ivaldo Vasconcelos Goes
Presidente do CMAS



Pág. 2 - Araguari, MG 16 de janeiro de 2015            Ano IV


